
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 42 DEL 07-02-2019

OGGETTO: CONTRIBUTI PER INIZIATIVA INFORMATIVA IN MATERIA DI
POLITICHE FAMILIARI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la comunicazione pervenuta dall’Associazione di Volontariato “Nel Segno di Anna”, di
Legnago, con la quale si chiede patrocinio e collaborazione di questo Comune per
l’organizzazione di una “tavola rotonda” pubblica in data 16/03/2019 sul tema della
separazione coniugale e di come affrontarla per salvaguardare il benessere dei figli;

SENTITA l’Amministrazione Comunale in merito a quanto sopra esposto;

RITENUTO, coerentemente col giudizio espresso dall’Amministrazione, che detta iniziativa si
inquadri senz’altro nell’ambito delle politiche familiari seguite dal Comune;

DATO ATTO pertanto che la predetta iniziativa ottiene non solo il patrocinio ma anche la
fattiva collaborazione di questo Comune affinchè essa possa svolgersi con successo;

RITENUTO che oltre a dare l’appoggio organizzativo, con la concessione della Sala
Consiliare e delle attrezzature tecnologiche utili alla conferenza, sia opportuno sostenere le
spese volte alla diffusione dell’iniziativa fra la popolazione;

VISTO il preventivo presentato a questo proposito dalla citata Associazione, pari a € 170,00
oltre Iva;

RITENUTO di intervenire con un contributo di € 150,00 a sostegno delle spese
dell’associazione “Nel Segno di Anna”;

Pag. 1



DATO ATTO inoltre che al buon svolgimento dell’iniziativa collaborerà anche l’associazione
culturale “La Tela di Leo”, con il compito di accogliere e intrattenere con letture e laboratori
creativi, presso la Biblioteca, i bambini delle famiglie che parteciperanno alla Tavola rotonda
in oggetto;

CONSIDERATO che ai fini della propria attività di collaborazione la sopra citata associazione
culturale dovrà acquistare libri e materiali di cancelleria, sostenendo così spese alle quali
appare equo partecipare, ipotizzando sin da ora l’erogazione di un contributo comunale di
massimo € 50,00, fatta salva la dimostrazione delle spese effettivamente sostenute;

VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici a enti e persone
fisiche, e in particolare gli artt. 2, 7, 11, 13, 14;

VISTO l’atto di nomina sindacale di responsabile del 3° Settore - Servizi socio-Culturali e
Scolastici – con atto del Sindaco prot. n. 21074 in data 28/12/2018;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale non ha ancora approvato il bilancio di previsione
2019-2021;

PRESO ATTO che il comma 1° dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che nelle more di
approvazione del bilancio di previsione gli enti locali possono effettuare, per ciascun
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1)
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art.
7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

Di collaborare con l’Associazione di Volontariato “Nel Segno di Anna” a sostegno2)
dell’iniziativa Tavola Rotonda su “Separazione – La complessità di un cambiamento”,
concedendo inoltre alla stessa  il contributo economico di € 150,00 a supporto di detta
iniziativa;

Di accogliere la collaborazione dell’associazione culturale “La Tela di Leo” nel3)
contesto della medesima iniziativa, concedendo alla stessa il contributo di € 50,00 a
parziale sollievo delle spese da ciò derivanti, fatta salva loro dimostrazione;

di impegnare la spesa complessiva di € 200,00 Iva compresa dandone imputazione al4)
Cap.  4130 ”Contributi una tantum ad istituzioni ed enti” che viene previsto e finanziato
nel bilancio di previsione 2019;

Pag. 2



Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con5)
ordine scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di
Contabilità all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della
regolarità del servizio reso, entro i limiti del presente impegno di spesa.

di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2019;6)

Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del7)
D.Lgs. n. 33/2013  e della legge 190/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale e sede del beneficiario: dall’Associazione di Volontariato “Nel
Segno di Anna”, Via Salvo D’Acquisto 14, Legnago;
codice fiscale:  91024540238
Importo a credito del beneficiario: € 150,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: regolamento comunale
per la concessione di contributi e benefici a enti e persone fisiche
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del
soggetto interessato;

Ragione sociale e sede del beneficiario: dall’Associazione “La Tela di Leo”, Via
Mantovani 16,  Legnago;
codice fiscale:  91022440233
Importo a credito del beneficiario: € 50,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: regolamento comunale
per la concessione di contributi e benefici a enti e persone fisiche;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del
soggetto interessato;

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso8)
il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale;

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il9)
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi
dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.    74
sub Anno

2019
del

11-02-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4130

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI UNA TANTUM AD ISTITUZIONI E ENTI

Causale impegno CONTRIBUTI PER INIZIATIVA INFORMATIVA IN MATERIA DI POLITICHE FAMILIARI

Importo operazione €.         150,00

IMPEGNO DI SPESA

N.    75
sub Anno

2019
del

11-02-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4130

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI UNA TANTUM AD ISTITUZIONI E ENTI

Causale impegno CONTRIBUTI PER INIZIATIVA INFORMATIVA IN MATERIA DI POLITICHE FAMILIARI

Importo operazione €.          50,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 14-03-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.344 R.P.)

Pag. 4


